DIÁRIO OFICIAL Nº 33181 51Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2016

Matrícula: 667986/1 Cargo:Escrev. Datilografo
Lotação:EE. Benedito Correa de Souza/Itaituba
Período:01/09/16 a 30/10/16
Triênios:22/05/13 a 21/05/16
Portaria nº.:9291/2016 de 25/07/2016
Nome:IATA ANDERSON FERREIRA DE ARAUJO
Matrícula:57204669/1 Cargo:Professor
Lotação:Div. de Legisl. e Enquadramento/Belém
Período:22/06/16 a 20/08/16-21/08/16 a 19/10/16
Triênios:08/09/08 a 07/09/11-08/09/11 a 07/09/14
Portaria nº.:9392/2016 de 27/07/2016
Nome:MARIA DE FÁTIMA REIS PAIVA
Matrícula:6320090/2 Cargo:Professor
Lotação:EE. Marechal Cordeiro de Farias/Belém
Período:31/07/16 a 28/09/16-29/09/16 a 27/11/16
Triênios:31/10/08 a 30/10/11-31/10/11 a 30/10/14

TORNAR SEM EFEITO
Portaria nº.: 9354/2016 de 27/07/2016
Tornar sem efeito a portaria nº 001094/2016 de 11/02/2016,
que concedeu licença especial, no período de 01/04/2016 à
30/05/2016, referente ao triênio de 01/04/02 a 30/03/05,  a
servidora MARIA JULIA PINHEIRO DOS SANTOS, matricula
6301240/1, Professor, lotada na EE Frei Othmar/Santarém, para
fi ns de regularização funcional.

Protocolo 991917

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 525/2016 DE 25 DE ABRIL DE 2016
Nome: Lucia Raimunda Alves
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Belém/PA  Destino: São Miguel do Guamá,
Ipixuna do Pará, Santa Luzia do Pará e Paragominas/PA
Período: 25 a 29/04/2016 Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e
meia)
Objetivo: realizar visita técnica aos empreendimentos de
Economia Solidária para análise dos cadastros enviados a
Comissão Estadual de cadastro Informação e Comércio Justo e
Solidário.

PORTARIA N.° 848/2016 DE 09 DE JUNHO DE 2016
Nome: Ana Kamila Lima Souza Matrícula: 54194475/1
Cargo: Assistente Adminstrativo
Origem: Belém/PA   Destino: Benevides/PA
Período: 13/05/2016  Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: participar da ação do projeto Construindo Ideais.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 991714

.

.

FÉRIAS
.

CONCEDER FÉRIAS
PORTARIA N° 1049/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao período aquisitivo 2015/2016 ao servidor MARCIO
ANDERSON SOUZA RAMOS, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, matrícula n° 54190367/1, no período de
20/07/2016 a 18/08/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 29 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 991987

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA N° 1046/2016 - SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Memo. nº 092/2016-GAB.ADJ.TRAB/SEASTER,
protocolo 2016/284453;
RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de férias da servidora EDINEUSA
MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA, ocupante do cargo de
Coordenador, matrícula n° 54191755/6, referentes ao exercício
2015, concedidas através da Portaria nº 612/2016 - SEASTER
de 04/05/2016, publicada no DOE n° 33.122 de 06/05/2016,
do período de 02/05/2016 a 31/05/2016 para 01/08/2016 a
30/08/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 29 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

PORTARIA N° 1048/2016 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
RESOLVE: TRANSFERIR o gozo de férias da servidora SANDRA
MARIA GONÇALVES DA SILVA, ocupante do cargo de Gerente,
matrícula n° 8014424/2, referentes ao exercício 2015/2016,
concedidas através da Portaria nº 332/2016 - SEASTER de
28/03/2016, publicada no DOE n° 33.098 de 31/03/2016,
do período de 04/04/2016 a 03/05/2016 para 04/07/2016 a
02/08/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 29 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo 991946

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Quarto Termo Aditivo     Contrato n°.32/2013.
Exercício: 2016
Data da assinatura: 29 de julho de 2016
Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017
Justifi cativa: prorrogação de vigência por 12 meses, para atender
a demanda de serviços fotográfi cos relativos à documentação
dos adolescentes custodiados nesta FASEPA.
Fundamento legal: previsão legal exarada na lei federal
n°.8.666/93 art. 57 e seus incisos.
Parecer jurídico:187/16 - PROJUR/FASEPA.
Dotação Orçamentaria:08.243.1443.8393/08.243.1443.8392
Natureza de despesa: 339030  Fonte: 0101
Valor global do termo: R$ 13.581,00(treze mil quinhentos e
oitenta e um reais)
Contratado: AI AMZÔNIA IMAGENS CNPJ: 12.505.220/0001-
56
Endereço: Praça Coaraci Nunes, nº 06, B: Batista Campos, CEP
:66015-100
Ordenador de Despesa: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE - FASEPA

Protocolo 990784

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 146/2016 - DE 27 DE JULHO DE 2016
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Maria Ivanilde Macedo Chucre,
mat. 5748933, Coordenadora Regional, para responder pela
Diretoria Operacional, no período de 20/07 à 13/08/2016 em
substituição ao titular, Rodolfo Batista Guedes, pelo motivo de
férias no citado período.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 992003

PORTARIA Nº 147/2016 - DE 27 DE JULHO DE 2016
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Maria Auxiliadora da Rosa,
para responder pela Polo Lago de Tucuruí, no período de 01 à
30/07/2016 em substituição a titular, Vanilsa da Silva Borges,
pelo motivo de férias no citado período.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 992043

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 004/2016.
Exercício: 2016
REF: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 014/2015.
Ata de Registro de Preços nº 002/16.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e
corretiva, dos órgãos e entidades participantes deste processo,
em conformidade com as especifi cações, qualidade e efi ciência e
condições gerais estabelecida no Termo de Referência-Anexo I do
Edital, a prestação dos serviços pela Contratada à Contratante,
de, consoante estabelecido no processo Licitatório nº 014/2015.
Fiscal do Contrato: Tamara Lúcia Santos e Silva, matrícula
nº 5897818/2, CPF:015.459.882-85 Substituto do Fiscal do
Contrato: Taísa Demetrio de Almeida de Souza, matrícula:80006
63,CPF:821.017.522-04.
Assinatura:26/07/2016.
Vigência: 12 meses.
Valor estimado: R$ 138.775,50.
Dotação Orçamentária:
Atividade:8338
UG-96101/UO:960101
Fonte:0101
Natureza da despesa:339039
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA-EPP
CNPJ:14.127.864/0001-83
End: Av. Gentil Bittencourt, nº1630-1º andar, Belém-Pa.
Ordenador: Maria Alves dos Santos
Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo 992090

Contrato nº: 005/2016.
Exercício: 2016
REF: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 014/2015.
Ata de Registro de Preços nº 002/16.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços eventuais de manutenção predial, preventiva e
corretiva, dos órgãos e entidades participantes deste processo,
em conformidade com as especifi cações, qualidade e efi ciência e
condições gerais estabelecida no Termo de Referência-Anexo I do